БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАСОВСКИЙ РАЙОН
ГЛОДНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2024г.  № 5-19
с. Глоднево
О внесении изменений и дополнений

в решение Глодневского

сельского Совета народных депутатов

от 20.03.2024г.  № 4-82
«О земельном налоге»

       В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Глодневского сельского поселения Глодневский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Глодневского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2024г.  № 4-82 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 3 подпункта 3.1.1. пункта 3 слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.";

1.2. Абзац 4 подпункта 3.1.1. пункта 3 дополнить словами «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей."
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Брасовского района Брянской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава сельского поселения                                                      Н.И. Нефедова